
 

I.S.S.M. Franco Vittadini – via Volta, 31 – 27100 Pavia – P.IVA: 02259910186 – C.F.: 96054740186 
www.conspv.it – segreteria.vittadini@conspv.it – istitutovittadini@pec.it – 0382 304764  

N.  14/2021 reg. delib. 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Oggetto: Modifica responsabile della prevenzione della corruzione e trasparenza (RPCT) – Nomina del Direttore Alessandro 
Maffei 

Vista la vigente normativa nazionale emanata dalle autorità competenti e connessa alla dichiarazione dello stato di emergenza per 
la prevenzione e il contrasto del rischio sanitario correlato all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, 
aggiornata alla data odierna; 

L’anno 2021, il giorno 10 marzo 2021, alle ore 14,00, il Consiglio di Amministrazione si è riunito in forma telematica, mediante 
l’utilizzo della piattaforma Google meet, sotto la presidenza del Presidente Eligio Piero Roberto Gatti, per deliberare sull’argomento 
in oggetto specificato. 

Sono presenti i signori: 

Presidente:   Eligio Piero Roberto Gatti 

Componenti:   Alessandro Maffei – Direttore 
Matteo Rizzi – esperto di amministrazione di designazione MUR 
Oretta Pierotti Cei – componente designata da Comune di Pavia 

   Ugo Nastrucci – componente designato dal Consiglio accademico 
Adriano Cancro – rappresentante studenti 

Assenti:   Nessuno  

Premesso che le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte dal Direttore Amministrativo, Claudia Gallorini, che partecipa al 
CdA con voto consultivo, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del vigente Statuto.  

Il Consiglio di Amministrazione 

Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 
Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 che approvava il Regolamento recante criteri per l’autonomia statutaria, regolamentare e 
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 
Visto il vigente Statuto; 
Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 
Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio 2020, approvato con deliberazione n. 1 del 8 gennaio 2020; 
Vista la deliberazione n. 3 del 20/01/2021, che dispone la gestione provvisoria in dodicesimi fino all’approvazione del Bilancio di 
previsione 2021; 
 
Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, che istituiva la figura del Responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza (RPCT); 
Vista la deliberazione Anac n. 831 del 3 agosto 2016, con la quale l’Autorità individuava il Direttore delle istituzioni Afam quale 
figura idonea a ricoprire l’incarico citato; 
Vista la deliberazione del CdA n. 16 del 12 settembre 2016, con la quale, in ottemperanza a quanto previsto dalla normativa e dalle 
indicazioni Anac, veniva nominato il RPCT nella persona della Direttrice M° Cinzia Piccini, collocata a riposo dal 1 novembre 2020; 
Atteso che le funzioni di Direttore sono state temporaneamente attribuite al Decano dell’Istituto, M° Ugo Nastrucci, nelle more 
della nomina del nuovo Direttore eletto, per il periodo dal 1 novembre 2020 al 31 gennaio 2021; 
Considerato che il nuovo Direttore, M° Alessandro Maffei, ha preso servizio dal 1 febbraio 2021 e occorre pertanto attribuire al 
medesimo la funzione di RPCT; 

Tutto ciò premesso e considerato; 
Con votazione unanime eseguita nei modi di legge; 



 

I.S.S.M. Franco Vittadini – via Volta, 31 – 27100 Pavia – P.IVA: 02259910186 – C.F.: 96054740186 
www.conspv.it – segreteria.vittadini@conspv.it – istitutovittadini@pec.it – 0382 304764  

  D E L I B E R A  

1. Di nominare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate, il Direttore 
M° Alessandro Maffei responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, in ottemperanza a quanto 
disposto dall’Anac con deliberazione n. 831 del 3 agosto 2016; 

2. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta l’assunzione di impegni di spesa; 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore amministrativo 
Segretario verbalizzante 

Claudia Gallorini                                                     

Il Presidente 
Eligio Piero Roberto Gatti  

ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE, AI SENSI ART. 24 DEL VIGENTE  
CODICE PER L’AMMINISTRAZIONE DIGITALE (D.LGS. 7/3/2005, N. 82 E S.M.I.) 


	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

